渝经信中小〔2023〕17号

重庆市经济和信息化委员会

关于公布2023年度重庆市中小企业

特色产业集群名单的通知
各区县（自治县）经济信息委（中小企业主管部门），有关单位：

按照《重庆市经济和信息化委员会关于组织开展2023年度重庆市中小企业特色产业集群申报工作的通知》（渝经信中小〔2023〕8号）要求，经区县经济信息委（中小企业主管部门）申报、专家评审、公示等程序，市经济信息委确定了2023年度重庆市中小企业特色产业集群名单，现予以公布。名单有效期3年（2023年7月1日—2026年6月30日），有效期满后，市经济信息委将组织开展复核工作。

市经济信息委将对集群实行动态管理，定期考核和跟踪监测集群发展情况。区县经济信息委（中小企业主管部门）要围绕打造“33618”现代制造业集群体系，聚焦细分领域，加大培育力度，加强精准服务，切实提升各集群专业化、特色化、集群化发展水平。各集群要立足做大做强主导产业，进一步汇集资源要素、畅通协作网络、激发创新活力、完善治理服务，强化优质中小企业培育，加快推进数字化升级和绿色低碳转型，不断增强产业链关键环节配套能力和集群核心竞争力。

特此通知。

附件：2023年度重庆市中小企业特色产业集群名单
                             重庆市经济和信息化委员会

                              2023年7月6日

（此件公开发布）

附件

	2023年度重庆市中小企业特色产业集群名单

	序号
	区县
	集群名称

	1
	万州区
	万州区特色调味品加工产业集群

	2
	万州区
	万州区铜材料加工产业集群

	3
	涪陵区
	涪陵区榨菜食品加工产业集群

	4
	九龙坡区
	九龙坡区应用软件产业集群

	5
	九龙坡区
	九龙坡区铝基新材料产业集群

	6
	渝北区
	渝北区北斗应用产业集群

	7
	渝北区
	渝北区智能终端产业集群

	8
	渝北区
	渝北区智能网联新能源汽车热管理系统产业集群

	9
	巴南区
	巴南区先进动力装备产业集群

	10
	江津区
	江津区丘陵山区农机装备产业集群

	11
	合川区
	合川区火锅食材产业集群

	12
	合川区
	合川区日用玻璃产业集群

	13
	永川区
	永川区计算机输入设备产业集群

	14
	綦江区
	綦江区铝基轻量化材料产业集群

	15
	大足区
	大足区结构性五金产业集群

	16
	璧山区
	璧山区智能装备产业集群

	17
	璧山区
	璧山区光电显示产业集群

	18
	璧山区
	璧山区新能源汽车电驱系统产业集群

	19
	铜梁区
	铜梁区汽车转向制动产业集群

	20
	铜梁区
	铜梁区新型储能产业集群

	21
	潼南区
	潼南区电子元器件结构件产业集群

	22
	潼南区
	潼南区化工新材料产业集群

	23
	潼南区
	潼南区柠檬加工产业集群

	24
	荣昌区
	荣昌区陶瓷产业集群

	25
	开州区
	开州区电子元器件产业集群

	26
	梁平区
	梁平区预制菜产业集群

	27
	忠  县
	忠县锂电新材料产业集群

  重庆市经济和信息化委员会办公室           2023年7月6日印发